

## انهدام بزرگ‌ترین باند قاچاق دختران ایرانی

پلیس ایران در عملیاتی مشترک با پلیس اینترنتی موفق به انهدام باند قاچاق گسترده دختران ایرانی به خارج از کشور در مالزی شد.

اعضای این باند تبهکار به سرکردگی فردی با نام مستعار «الکس»، به مدت ۳ سال و با توجه به ارتباطات گسترده خود در کشورهای مختلف، دختران ایرانی را به منظور بهره‌کشی جنسی از آنان به خارج از کشور قاچاق می‌کردند و به فروش می‌رساندند.

فعالیت‌های مجرمانه و ضد ملی این گروه تحت رصد اطلاعاتی نیروی انتظامی قرار داشت و پس از انجام اقدامات پیچیده اطلاعاتی و هماهنگی‌های لازم با پلیس اینترنتی، الکس، سرکرده این باند جنایتکار در مالزی دستگیر و به کشور منتقل شد. علاوه بر دستگیری نفر اول باند قاچاق دختران ایرانی، تمام افراد این باند در داخل و خارج کشور نیز طی یک عملیات اطلاعاتی پلیس امنیت عمومی ناجا دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

## انجام دومین عمل پیوند عضو در دوران کرونایی

قطع شدن چرخه عمل‌های پیوند عضو به دلیل ترس از گسترش کرونا، وضعیت این عمل‌های جراحی را وخیم کرد. از اواخر سال گذشته تا هفته پیش که التهاب کرونا در مشهد اندکی فروکش کرده، این عمل‌ها از سر گرفته شد و روز گذشته نیز در دومین عمل پیوند عضو از بیمار مرگ مغزی، عبیمار از درد و رنج نجات یافتند.

در نهم و هشتم تا دهم پنجمین عمل اهدای عضو، حسن جامه‌پرازی از چند ساله که دچار مرگ مغزی شده بود، پس از رضایت خانواده از بیمارستان شهید هاشمی‌نژاد به بیمارستان منتصر به منتقل شد.

کلیه‌های او در بیمارستان بوعلی سینا شیراز به مری چهل‌وسه ساله ساکن شیراز و زن چهل و هفت ساله ساکن بهبهان به صورت رایگان اهدا و پیوند شد. کبد این مرحوم نیز در بیمارستان منتصر به مری شصت‌وسه ساله ساکن مشهد پیوند شد.

قرنیه‌ها و قسمتی از پوست زنده‌یاد حسن جامه‌پرازی نیز برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و بخش سوختگی بیمارستان امام رضا(ع) ارسال شد.



روزنامه شهرامید وزندگی

شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۳ شماره ۳۱۱۰

۱۲



اخبار

# تلکه مغازه‌داران روی دیوار اینستاگرام

پلیس فتای مشهد عامل کلاهبرداری از کسبه سراسر کشور را به دام انداخت

مهدی قرآنی  
m.ghorani@shahraneews.ir

به دادسرای ناحیه هفت مشهد رفت و درخواست شکایتش را تنظیم کرد. مرد جوان به قاضی پرونده‌اش گفت که مغازه لوازم الکتریکی دارد و از طریق اینستاگرام با یک فروشنده لامپ‌های هالوژن و لوازم الکتریکی آشنا شده‌است. چون قیمت این کالاها به نسبت بازار ارزان‌تر بوده مرد جوان مبلغی را برای خرید لامپ و دیگر لوازم الکتریکی برای گرداندن این صفحه مجازی کارت به کارت کرده‌است.

در این میان مرد جوان موضوع خرید اینترنت‌اش و قیمت‌های مناسب لوازم برقی این صفحه اینستاگرامی را با چند نفر از همکارانش مطرح می‌کند و از طریق او دوستانش هم به گرداندن این صفحه مجازی سفارش خرید کالا می‌دهند و هر یک چند میلیون تومانی برایش واژه می‌کنند اما کالاهای خریداری شده طبق وعده فروشنده به دستشان نمی‌رسد.

مرد جوان که برای پیگیری سفارش خود با فروشنده تماس می‌گیرد متوجه می‌شود تلفن همراه او از دسترس خارج شده‌است. تماس‌های پی‌درپی خریدار لامپ‌های هالوژن در ساعات و روزهای مختلف همه‌ی نتیجه می‌ماند و دست آخر متوجه می‌شود که او و دوستانش طعمه یک کلاهبرداری قرار گرفته‌اند.

رزدنی متهم در شهرستان شمالی با تنظیم این شکایت پرونده در اختیار پلیس

فتای مرکز استان خراسان رضوی قرار گرفت و تیمی از کارشناسان اداره فضای مجازی این پلیس تخصصی برای شناسایی متهم وارد عمل شدند.

تیم بررسی کننده در اولین قدم پیگیری خود، رد شماره و آی‌دی متصل به این صفحه الکتریکی دارد و از طریق اینستاگرام با یک فروشنده لامپ‌های هالوژن و لوازم الکتریکی آشنا شده‌است. چون قیمت این کالاها به نسبت بازار ارزان‌تر بوده مرد جوان مبلغی را برای خرید لامپ و دیگر لوازم الکتریکی برای گرداندن این صفحه مجازی کارت به کارت کرده‌است.

در تحقیقات بعدی این پرونده مأموران با استفاده از داده‌های مجازی هویت متهم را شناسایی و محل اختفایش را ردزنی کردند. با به دست آمدن این مستندات مراتب به قاضی پرونده اعلام و نیابت قضایی برای دستگیری متهم صادر شد. مأموران پلیس فتای استان خراسان رضوی در ادامه پیگیری‌هایشان و همکاری مأموران انتظامی این شهرستان شمالی کشور متهم را دستگیر کردند. او که پسر جوان است نسبت به موضوع اتفاق افتاده اظهار بی‌اطلاعی کرد و مدعی شد که شخصی اطلاعاتش را هک کرده‌است.

متهم با هماهنگی قضایی به مشهد انتقال داده شد و تحت بازجویی پلیس قرار گرفت. او که حرف‌های قبلی‌اش را تکرار می‌کرد در اظهاراتش مدعی شد هیچ اطلاعی از این کلاهبرداری ندارد و تاکنون هیچ ارتباط تلفنی با مال‌باختگان پرونده نداشته‌است.



که آگهی کرده بودم از ارزان‌تر از بازار معرفی می‌کردم و همین موجب می‌شد تا افراد با من تماس بگیرند. بعد از ثبت سفارش صوری مبالغی را از آن‌ها دریافت و سپس تلفن همراهم را از دسترس خارج می‌کردم و سپس خط دیگری را به عنوان راه ارتباطی صفحه موجود معرفی می‌کردم. فکر می‌کردم با این کار پلیس نمی‌تواند ردم را بزند»

احتمال کلاهبرداری از سراسر کشور رئیس پلیس فتای استان خراسان رضوی در این باره گفت: متهم این پرونده ۲۲ سال دارد و

به جرمش نیز اعتراف کرده‌است. تاکنون ۳ نفر مال‌باخته که ساکن مشهد هستند از این پسر جوان شکایت کرده‌اند. سرهنگ جواد جهان‌شیری ادامه داد: بنا بر ادعای شاکیان متهم از ۲ میلیون و ۱۰۰ تا ۳ میلیون تومان در ازای فروش کالای الکتریکی ارزان قیمت از آن‌ها کلاهبرداری کرده‌است که احتمال افزایش کلاهبرداری او در سراسر کشور وجود دارد. این فرد پس از تکمیل تحقیقات ابتدایی برای سیر مراحل قانونی در اختیار مقام قضایی قرار گرفت.

## قربانیان ایدز در اوکراین بیشتر از کرونا

اوکراین: تسنیم | براساس گزارش مرکز بهداشت عمومی وزارت بهداشت اوکراین، تعداد قربانیان بیماری ایدز در این کشور از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ۲۳۲ نفر بوده، در حالی که مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا ۱۴ نفر است. ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون، ۵۲۵۶ مورد عفونت HIV در ۱۵۰۱۰ مورد قطعی ابتلا به ایدز در اوکراین ثبت شده است. همچنین ۱۷ مورد جدید عفونت HIV در بین جوانان پانزده تا هفده ساله و ۳۱ مورد هم در کودکان زیر چهارده سال به ثبت رسیده که تاکنون ۳ کودک به علت ابتلا به ایدز جان باخته‌اند.

## ظرف‌های کثیف‌جان مرد آمریکایی را گرفت

آمریکایا: رنا | درگیری مرگ‌بار زوج آمریکایی موجب دخالت پلیس شد. زن چهل‌ودو ساله با چاقو ضربات مهلکی به همسرش وارد کرده بود. به گفته پزشکی قانونی مرد چهل ساله به خاطر ضربات عمیق وارد شده به داخل ریه‌هایش و خون‌ریزی شدید قبل از رسیدن به بیمارستان جانش را از دست داد. بررسی‌ها نشان داد که مقتول یک افسر آمریکایی بوده که پس از خودداری از شستن ظروف و تمیز کردن میل‌ها، مورد حمله همسرش قرار گرفته است. متهم این پرونده به جرم قتل به زندان منتقل شده است.

## سقوط جت کانادایی در پرواز نمایشی

کانادا: باشگاه خبرنگاران | مقامات کانادایی که کشورشان در بحران کرونا به سر می‌برد، برای روحیه دادن به مردم اقدام به پرواز نمایشی یک جنگنده کردند. اما این آکرو جت هنگام پرواز نمایشی بر فراز بریتیش ایالت کلمبیا کانادا، دچار حادثه شده و سقوط کرد. در نتیجه این حادثه یک خدمه پرواز کشته و یکی دیگر زخمی شد. همچنین یک خانه نیز در نتیجه برخورد این هواپیما آتش گرفت. ویدئوهای منتشر شده از سقوط این هواپیما در شمال شرق شهر ونکوور نشان می‌دهد خدمه پرواز، از هواپیما بیرون پریده‌اند.



## شازده استخوان (قسمت دوم)

ایلیا موسایی

جعفر چنگ انداخت لبه چاه که دست‌های نحیف اکبر از زیر بغلش گرفت و کمکش کرد خودش را بالا بکشد. دم غروب بود با گرگ‌ومیش احوال خرداد و هوای نیمه گرمش. اکبر گفت: «چای بریزم؟» منتظر جواب ماند و جلدی رفت سراغ کتری جزغاله و سیاه. جعفر قنات لبه چاه نشسته بود و چای که توی دست‌های گلی‌اش جاگرفت، به اکبر گفت: «اون ته یه نصفه آدم با سکه و عتیقه پیدا کردم» اکبر زد روی شانه جعفر قنات و چای توی استکان لپ‌پر شد. گفت: «خودتم خریدارم با کجنت». جعفر گفت: «الان چقد شده؟» «هفتاد تا» جعفر لب‌های چرم‌مانندش را جمع کرد چای را هورت کشید. گفت: «سیدیم به کمر چاه». دست کرد توی جیب لباسش و یک سکه طلا را به اکبر نشان داد.

چرخ تندتند قیچ‌قیچ کرد و جعفر قنات باز توی گلوی زمین فرو رفت. سنگ‌ریزه‌ها از دیوارهای نمناک توی تاریکی سقوط می‌کردند و بی صدا در اعماق گم می‌شدند. جعفر به بالا نگاه کرد. دایره‌ای بنفش‌رنگ از غروب را می‌دید با سایه سیاه لاغری که چرخ فلزی را می‌چرخاند. مطمئن بود که اکبر نمی‌تواند او را ببیند. سعی کرد حالت چشم‌های اکبر را تصور کند. یک لحظه داشوره گرفت. اگر اکبر او را قاتل بگذارد چه؟ یا اگر چرخ کهنه زنگ‌زده را ول کند، بدن جعفر چطور با سرعت تمام توی تاریکی تیر می‌کشد و چنان کوبیده می‌شود به ته چاه که نخاعش پاره شود. بعد اکبر آرام می‌آید این پایین، در عمق هفتاد ذریعی زمین و بودنیسود از ته چاه جارو می‌زند و شایع می‌کند که چرخ، زنگ‌زده بود و همه این‌ها، ترس می‌ریخت توی دل جعفر قنات که حالا انتهای تاریکی ایستاده بود و دلش به جمع کردن استخوان‌ها و سکه‌ها نمی‌رفت. صدای نفس کشیدن خودش را در آن تنهایی هراسناک می‌شنید. جعفر هرطور بود همه را جمع کرد و توی پارچه نمادی پیچید. بعد با یک دست نور انداخت و با انگشت‌های دست دیگر خاک را پال پال کرد که مبادا گردوغباری از طلا مانده باشد. طناب را تکان داد و هرچه بالاتر می‌رفت حس می‌کرد قابیل آن بالا در غروب‌ی مُرده، انتظارش را می‌کشد. به دهانه خشتی که رسید با یک دست چنگ انداخت به لبه، اکبر اول از هر چیز دست دراز کرد سمت پارچه‌پیچ نمادی و تا کشید، دست جعفر مثل اثر قفل شد توی الیاف نمود. یک لحظه در آن تاریکی چشم‌در چشم شدند، بی‌اینکه بتوانند چشم‌های ششاک یکدیگر را ببینند. یک‌آن تمام برادر کشی‌های نسل بشر در رگ‌های آن دو سایه جاری شد. جعفر در یک پلک زدن، وزنش را انداخت روی آرنجش و با دست آزاد کلنگچه آب‌گیری \* را از شال کمرش کشید و محکم به سینه اکبر زد. سایه سیاه اکبر عقب عقب رفت. یکباره نفسی خرناسه‌مانند کشید و همانجا زانو زد. مثل یک مقوای مشک‌ی بود که تا خورد. تلاش می‌کرد سایه کلنگ را از سینه‌اش بیرون بیاورد. جعفر آرام خودش را بالا کشید. بالای سر اکبر که رسید دراز کش شده بود سرفه‌های آبداری می‌کرد و جعفر قنات لخته‌های خون را می‌دید که چطور با سرفه‌ها بیرون می‌جهند. وقتی پایش را روی سینه اکبر گذاشت، بدن اکبر به هم تابید. تیغه کلنگ را یکباره از توی سینه استخوانی اکبر بیرون کشید و محکم کوبید روی سرش...

۱۲ زندانی ایرانی که با اتهام عبور غیرمجاز، قاچاق کالا و حمل مواد مخدر، طبق قوانین ترکمنستان زندانی بودند، با رایزنی‌های دیپلماتیک و هم‌زمان با شهبای (ادامه دارد...)

\* کلنگ آب‌گیری: وزن آن ۹ کیلوگرم و به طول ۳۰ تا ۴۰ سانتی‌متر است. چون نوک بلندی دارد، برای حفاری در قسمت‌های آبدار و تره‌کار قنات مورد استفاده قرار می‌گیرد.

## دستگیری سارق در مرغداری

موسایی - در جریان یک پرونده سرقت کارآگاه هرمز و مأموران همراهش یک سارق را تعقیب کردند. سارق وارد یک مرغداری شد و کارآگاه هرمز به همراهش گفت که سارق را حتما می‌توانند در محوطه خروجی مرغداری که پشت ساختمان اصلی است دستگیر کنند. تیم پلیس درست ۵ دقیقه بعد به در خروجی رسید و ۳ مرد را در محوطه حصار بندی شده بازداشت کرد. در محوطه، قفس‌های بزرگ مرغ و چند دستگاه مختلف دیده می‌شد.

مرد اول: لباس هایش پُر از پُر مرغ بود و یک مرغ سر بریده هم در دست داشت. گفت که مرغ را از یکی از قفس‌هایی که در محوطه هستند برداشته و تمام مدت در آنجا مشغول قفس مرغ‌ها بوده برای همین متوجه رفت‌وآمد کسی نشده است.

مرد دوم: پاچه‌های شلوارش خیس بود و گفت که دو ساعتی می‌شود در محوطه مشغول تعمیر دستگاه جوجه‌کشی است و کسی را ندیده که خارج شود.

مرد سوم: ماسک جوشکاری به دست داشت و در لباس هایش جای سوختگی‌های متعدد دیده می‌شد. گفت که یک ساعتی می‌شود در محوطه مشغول جوشکاری حصار است و اصلا متوجه رفت‌وآمد نشده است.

کارآگاه هرمز متوجه شد یکی از آن‌ها دروغ می‌گوید و به سرعت سارق فراری را دستگیر کرد. سارق کیست و چرا؟

معمای پلیسی

طراح: رضا حکیم

تکلیف‌رنگ خالق هفت‌آورنگ	تکان ابزار قصابی تروت	گفتگو مفتح صریح	انتهای هزار کیلو اختراشناس	ملح یورش عتیقه	شلوار چین پیامبری در شکم ماهی	ماه قلب قرآن تصف نخود	خاندان غلبه وسایل
نوشیدنی					نام امروزی دلبلقان حواله		
قالب خدایان و خدایان		خوبرویی خوراکی از گوشت	سرکوب شعله آتش		ظاهر گوش و بنامین جدول	عبادت کردن مکانی مقدس در مکه	یک ترکی گنده‌کاری روی سنگ
نهر کوچک شهبای خیس	۱۰۰ متر مربع نیمه گرم	ابرو از پیامبران الهی «»	برابر برمه قدیم			اکنون	
چیستان ماهی آهنگ	از مصالح ساختمانی سوغات پرچند	خداوند سماوی	اثری از دومیور به پسران		خوراکی از بادمجان و...		

شماره جدول ۲۹۳۳	تکلیف‌رنگ خالق هفت‌آورنگ	تکان ابزار قصابی تروت	گفتگو مفتح صریح	انتهای هزار کیلو اختراشناس	ملح یورش عتیقه	شلوار چین پیامبری در شکم ماهی	ماه قلب قرآن تصف نخود	خاندان غلبه وسایل
۱	نوشیدنی					نام امروزی دلبلقان حواله		
۲	قالب خدایان و خدایان		خوبرویی خوراکی از گوشت	سرکوب شعله آتش	ظاهر گوش و بنامین جدول	عبادت کردن مکانی مقدس در مکه	یک ترکی گنده‌کاری روی سنگ	
۳	نهر کوچک شهبای خیس	۱۰۰ متر مربع نیمه گرم	ابرو از پیامبران الهی «»	برابر برمه قدیم		اکنون		
۴	چیستان ماهی آهنگ	از مصالح ساختمانی سوغات پرچند	خداوند سماوی	اثری از دومیور به پسران	خوراکی از بادمجان و...			

پاسخ جدول ۲۹۳۳

shahr.puzzle@shahrara.com

طراح: محمدرضا علیرزاده

عکس: ژانفرانسوا است

داستان جنایی

لطفاً پاسخ خود را به شماره ۰۰۰۷۲۸۹ پیامک کنید. پاسخ معمای پلیسی به دست هم‌تیم‌های دستیار شما در دسترس است. شماره یک صحیح است چون زن به دختر چاق‌دردی خواب آورده‌است.